
MACAÉ, 14 DE AGOSTO DE 2021 • EDIÇÃO 303 • ANO II4

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 64/2021

O município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao 
disposto no art.2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República 
em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as 
entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado. 

        

RECEITA CONTA 
CORRENTE 

DATA DO            
CRÉDITO CONCEDENTE VALORES 

FPM 
73011-4 BANCO 
DO BRASIL 

10/08/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 4.394.459,73 

ITR 
73019-X BANCO 
DO BRASIL 

10/08/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 928,14 

ISS -CONVÊNIO 
72581-1 BANCO 
DO BRASIL 

10/08/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 9.342,01 

FUNDEB 
99740-4 BANCO 
DO BRASIL 

10/08/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 2.618.724,54 

SIMPLES NACIONAL 
56661-6 BANCO 
DO BRASIL 

10/08/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 13.772,50 

ROYALTIES - PARTIC. 
ESPECIAL 

73034-3 BANCO 
DO BRASIL 

11/08/20201 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 1.160.044,18 

SIMPLES NACIONAL 
56661-6 BANCO 
DO BRASIL 

11/08/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 26.379,02 

  

Macaé – RJ, 13 de Agosto de 2021 

Carlos Wagner de Moraes  
Secretário Municipal de Fazenda 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER - COMDIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTOS SOCIAL, 

DIREITOS HUMANOS E ACESSIBILIDADE
	 COORDENADORIA GERAL DE POLÍTICAS 

PARA MULHERES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A presidente do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER- COMDIM, 
criado na forma da Lei Municipal nº 2.130/2001, e demais leis em vigor, no uso de 
suas atribuições, conforme os termos de seu Estatuto, convoca as suas conselheiras 
Titulares e Suplentes para participarem da Reunião Ordinária que acontecerá no dia 
16 de agosto de 2021, segunda-feira, às 14h, a ser realizada em ambiente virtual, pela 
plataforma digital Google Meet, com a seguinte ordem do dia:
Pauta:
1-	 Leitura e aprovação das atas anteriores;
2-	 Devolutiva dos eventos;
3-	 Planejamento para atendimento 2021
4-	 Assuntos Gerais.

Adriana Leclerc Ribeiro
Conselheira/Presidente 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
COMDIM

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

149/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

09/08/2021 ARNALDO DA SILVA 5900-5 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

09/08/2021 CARINA DA SILVA SANTOS BARRETO 5590-5 ASSESSOR DAS E GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

09/08/2021 ELLYSON COSTA GOMES MOUZA 5591-3 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

09/08/2021 ELVIS DO AMARAL PINTO 5789-4 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

09/08/2021 FRANCIANE PEREIRA DIAS 5873-4 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

09/08/2021 OLIMPIO CANÇADO NOBREGA 5812-2 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

09/08/2021 ROBERTA DA SILVA CADIMO DE 
MORAES 5589-1 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 

ANTONIO DINIZ CALDAS 

09/08/2021 THAYNA BASTOS DA SILVA 5811-4 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 
ANTONIO DINIZ CALDAS 

 
DISPENSA: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

09/08/2021 LIDIANE SOARES MACHADO 5802-5 (CMM) 
604.773 (PMM) ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 

ANTONIO DINIZ CALDAS 

09/08/2021 MARIANA VELLOSO ROCHA 5798-3 (CMM) 
023.027 (PMM) ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUCIANO 

ANTONIO DINIZ CALDAS 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 12 de agosto de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

150/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
NOMEIA: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

10/08/2021 ADRIANA DE SOUZA PEREIRA DA 
CONCEIÇÃO 079.912.507-50 ASSESSOR  DAS E GABINETE DO VEREADOR LUIZ 

FERNANDO BORBA PESSANHA 

10/08/2021 CARINA DA SILVA SANTOS BARRETO 027.453.686-21 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUIZ 
FERNANDO BORBA PESSANHA 

10/08/2021 ELLYSON COSTA GOMES MOUZA 147.257.557-10 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUIZ 
FERNANDO BORBA PESSANHA 

10/08/2021 FRANCIANE PEREIRA DIAS 103.385.407-76 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUIZ 
FERNANDO BORBA PESSANHA 

10/08/2021 OLIMPIO CANÇADO NOBREGA 124.170.697-25 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUIZ 
FERNANDO BORBA PESSANHA 

10/08/2021 ROBERTA DA SILVA CADIMO DE 
MORAES 114.699.237-85 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR LUIZ 

FERNANDO BORBA PESSANHA 

10/08/2021 THAYNA BASTOS DA SILVA 156.600.617-10 ASSESSOR A DAS I GABINETE DO VEREADOR LUIZ 
FERNANDO BORBA PESSANHA 

 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 12 de agosto de 2021. 

  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


